
wmimmísuam 
añolas, é *- tíuíxels^ 1 

Roíüiiüe iracas® del eniiipi iiiiiilcisc 

íPaá 

Eí pasado domingo rmes-
tro Guíxois acudió a Baño-
las para entendérselas con 
el equipo titular de la Ciu­
dad del Lago, siendo vapu­
leado de una forma estrepi­
tosa por un once de calidad 
muy inferior ai guixolense. 
Ai propio tiempo dieron los 
azulgranas una pobrísinia 
actuación, no debiéndose to­
lerar de ninguna manera ac­
tuaciones como la que co­
mentamos y que ya antes 
había ocurrido en Palafru-
gell y Las Planas. 

Por más vueltas que le da­
mos al asunto, no nos expli­
camos que actuaciones tan 
deficientes de jugadores de 
reconocida y probada clase. 
Es ¿desgana? Sinceramente 
creemos que no. Más bien 
baja forma de juego y esca­
sa moral de victoria. 

Prácticamente el Guíxois 
jugó solamente con linea de­
lantera y aún mal en líneas 
generales, ya que casi nun­
ca recibió un balón en bue­
nas condiciones, teniendo 
por lo tanto que buscarse el 
juego. 

La línea de volantes que es 
el motor del equipo, no exis­
tió en toda la tarde. Ramio 
estaba mal, muy mal, y Ri-
gau se ha contagiado, lo que 

TM0FEO COI«A 
"RELOJ UNIVERSAL" 

Patmindo por RELOJERÍA ROORA 

NOMBRES ¡'""'""ción Bañólas Total 
onterior 

Castro 
Ramio 
Ferragut 
Salgas 
Riera 
RutUant 
Palomeras 
Ventura 
Corominas 
Darnés 
Soler 
Finazzi 
Prats 
Rígau 
Ribot 
Moré 
Comas 
Albertí 
Sibina 
Oriol 

158 
157 
153 
136 
131 
127 
107 
105 

98 
92 
75 
76 
55 
24 
13 
16 
13 
10 

2 

9 
5 
6 
6 

5 

6 
8 
6 

5 
7 

8 

= 167 
= 162 
= 159 
= 142 
= 131 
= 127 
= 112 
= 105 
= 104 
= 100 
= 81 
= 76 
= 55 
= 29 
= 20 
= 16 
= 13 
= 10 
== 8 
= 2 

hizo que navegase más de la 
cuenta. Si, es cierto que Rí­
gau batalló y corrió mucho, 
pero esto no es suficiente. 

De esta forma el once de 
Gimberaaí poco podía ha­
cer. El ceijíro del terreno era 
totalmente favorable al Ba­
ñólas, jugando los interiores 
locales a placer, sin ser ia-
quietados casi nunca. El de­
sastre de la línea de volantes 
trajo de coronilla a la defen­
sa, donde Corominas no es­
tá tampoco lo afinado de an­
tes asi como Soler, que ha 
perdido seguriadd. Tan solo 
nos queda Castro que cuajó 
un buen partido, y demos­
trando siempre ganas de su­
peración. No se le puede pe­
dir más al capitán guixolen­
se. Ribot que completó e-
cuarteto defensivo y que po-
enfermedad de Riera, tuvo 
que defender el portal azul-
grana, sinceramente creer 
mos no es culpable de la del 
rrota, ya que siempre se en­
contró con cinco delanteros 
delante suyo y completa­
mente burlada la zaga. 

Hemos dejado para el fi­
nal ia delantera, línea que 
sobre el papel podía y debía 
jugar un buen partido, mas 
a la hora de la realidad no 
fué asi. ¿Quién tuvo la cul­
pa? Honradamente creemos 
y asi lo escribimos que ai 
no recibir juego alguno de 
los volantes, terminaron por 
desorientarse en gran mane­
ra y ante una defensa que a 
medida que ei tanteo iba au­
mentando a su favor se iba 
afianzando de tal manera 
que hacían inútiles los es­
fuerzos de la artillería azul-
grana. 

De esta línea diremos que 
Darnés sin suerte, como de 
costumbre, fué de los mejo­

res, seguido de Ferragut y el , 
debutante Sibina, que en su 
debut causó buena impre-
sióe, estando convencidos 
de que agradará a la afición 
local. Tiene ei de San Ceio-
ni buen regate y fuerte zan­
cada y un disparo con el pie 
derecho que creemos le da­
rá muchos goles. No obstan­
te debemos aguardar nuevas 
actuaciones para así dar 
nuestra justa opinión. 

Salgas en el segundo tiem­
po estuvo algo tr-ejor que en 
el primero y creemos que 
pronto pasará este bache que 
está atravesando, en cambio 
a Paiomeras lo encontramos 
muy reservón, perdiendo de 
esta forma su eficacia golea­
dora. 

En resumen, flojísima ac­
tuación de nuestro club de­
cano, que de un tiempo a es~ 
ta parte no da ei rendimien­
to que cabe esperar y exigir 
de tía equipo del que la ma­
yoría de sus jugadores han 
militado en Categoría Na­
cional-

Cuidó del arbitraje franca­
mente bien, el colegiado se­
ñor Vílanova 

El primer tiempo terminó 
coo ei resultado de 2 O, mar­
cados por Saubi y -Soler a los 
23 y 26 minutos. 

A los dos minutos del se­
gundo período Soler de fre-
kik obtiene ei tercer gol. Seis 
minutos más tarde nueva­
mente Soler marca el cuar­
to. Dos minutos después Fe-
rrer obtiene el quinto. A los 
20 m. es Cortada qnien mar­
ca el sexto y último del Ba­
ñólas, En el minuto 25, en 
magnífica combinación Sal-
gas-Sibina, éste obtiene el 
del honor, para el Guíxois. 

FAUT 

Encarnación, 60 - T@!. U §0 97 B x % M C I S . t O N A 
Productos disponibles para la industria del corcho y deriva­

dos: Acido oxálico cris. - Aceite Vaselina - Albúmina blanca de San­
gre - Bórax po lvo - Cera Montana «Riebeck» - Cloro «Cros» - Ca­
seína Láctica - Cola fuerte «Medalla» - Colorantes anilina - Discos 
papel lija «Debray* - Dietilenglicol - Estearina - Glicerina - Goma 
Arábiga «Kordofan» - Hexametilentetramina - Látex Dispersión 
Óxidos Hierro sintéticos impor. - Parafino - Paraformaidehido -
Papel embalar rollos - Plastificantes impor. - Sangre en polvo. 

D E P Ó S I T O Y D E L E G A C I Ó N 

Gaypo Houn 
ieüi 

Resultados 

1 Las Píanos—-Premia 1 
2 Arenys Mar—San Celoni 

5 Lloret—Moilet 1 
1 Palafrugeli-Rubí 1 

5 Seo Urgell—Montgrí 2 
6 Bañólas—GUÍXOIS 1 

2 San Cugat^—Adrianense 
4 C. D. Gerona—Centellas 

2 Coma Cros — Calella 1 
5 Viiasar—Anglés 2 
1 Seat—Gramanet 4 

Ciislilcacléi 
E P F C P 

Gramanet 
San Celoni 
Adrianense 
Palafrugeli 
Arenys de Mar 
Premió 
Bañólas 
C. D. Gerona 
GUiXOiS 
Las Planas 
Centellas 
Rubí 
Seat 
Viiasar 
Lloret 
Coma Cros 
Caleüa 
San Cugat 
Montgrí 
Anglés 
Moilet 
Seo de Urgell 

24 19 2 3 80 28 40 
23 16 4 3 79 41 36 
24 1Ó4 4 75 30 36 
23 12 3 8 54 39 27 
23 11 5 7 69 62 27 
24 11 5 8 57 46 27 
24 12 3 9 65 41 27 
24 11 5 8 65 48 27 
23 11 4 8 63 51 26 
23 12 2 9 47 46 26 
23 11 2 10 52 54 24 
24 10 4 10 48 51 24 
24 10 1 13 57 60 21 
24 8 5 11 41 67 21 
24 8 4 12 49 64 20 
24 8 3 13 56 73 19 
24 6 6 12 30 44 18 
24 5 7 12 46 59 17 
23 6 5 12 38 62 17 
24 5 4 15 41 66 14 
23 6 1 16 30 73 13 
24 6 1 17 40 77 13 

Ciasificaclén Real 
POSITIVOS: Grarnanet 16; Adria­

nense 14; San Celoni 12; GUÍKOIS 6; 
Centellas 4; Premió 3; Rubí 2; Arenys 
Mar, Palafrugeli Bailólas y Gerona 
1. 

NEGATIVOS: Montgrí, Seat y Vi­
iasar 3; Calella 4; Coma Cros 5; Llo­
ret 6; Moilet, 7; Anglés 8; San Cugat 
9; Seo de Urgell 13. 

i PróKfma Jomado í 

\ i 
I Gramanet—Las Planas | 

Premió—Arenys Mar 
San Celoni—Lloret 
Mollet—Palafrugell 
Rubí—Seo de Urgell 
Montgrí —Bañólas 

GUIXOIS—San Cugat 
Adr ianense- C. D. Gerona 

Centellas—Coma Cros 
Calella—Viiasar Mar 

Angiés—Seat 

JOñ^^VlN SO] 
Paz, 9 - Teléfono 196 Cássá d@ la Ssiva 

Goleodsres C. de F. Guíxois 
Salgas 
Paiomeros 
Ferragut 
Castro 
Darnés 
Prats 
Rutlíant 
Ramio 
Sibina 
Moré 
Corominas 

TOTAL 
iSi&a!SB^i¡jmii:a¡sisSi£Ssiiis^í;s¡sx 


