PANORAMA DEPORTIVO

Bañolas, 6 - Guíxols, 1

Rofundo fracaso del equipo guixolense

El pasado domingo nuestro Guíxols acudió a Bañolas para entendérselas con el equipo titular de la Ciudad del Lago, siendo vapuleado de una forma estrepitosa por un once de calidad muy inferior al guixolense. Al propio tiempo dieron los azulgranas una pobrísima actuación, no debiéndose tolerar de ninguna manera actuaciones como la que comentamos y que ya antes había ocurrido en Palafrugell y Las Planas.

Por más vueltas que le damos al asunto, no nos explicamos que actuaciones tan deficientes de jugadores de reconocida y probada clase. Es ¿desgana? Sinceramente creemos que no. Más bien baja forma de juego y escasa moral de victoria.

Practicamente el Guíxols jugó solamente con línea delantera y aún mal en líneas generales, ya que casi nunca recibió un balón en buenas condiciones, teniendo por lo tanto que buscarse el juego.

La línea de volantes que es el motor del equipo, no existió en toda la tarde. Ramió estaba mal, muy mal, y Rigau se ha contagiado, lo que

TROFEO COPA

"RELOJ UNIVERSAL"

Patrocinada por RELOJEKIA ROURA NOMBRES Puntuación Bañolas Total

W II	101101			
Castro	158	9		167
Ramió	157	5	==	162
Ferragut	153	6	==	159
Salgas	136	6	==	142
Riera	131		===	131
Rutllant	127		=	127
Palomeras	107	5		112
Ventura	105		===	105
Corominas	98	6		104
Darnés	92	8	==	100
Soler	75	6	==	81
Finazzi	76		=	76
Prats	55		==	5 5
Rigau	24	5		29
Ribot	13	7		20
Moré	16		-	16
Comas	13		==	13

10

2

10

8

2

Albertí

Sibina

Oriol

hizo que navegase más de la cuenta. Si, es cierto que Rigau batalló y corrió mucho, pero esto no es suficiente.

De esta forma el once de Gimbernat poco podía hacer. El centro del terreno era totalmente favorable al Bañolas, jugando los interiores locales a placer, sin ser inquietados casi nunca. El desastre de la línea de volantes trajo de coronilla a la defensa, donde Corominas no está tampoco lo afinado de antes asi como Soler, que ha perdido seguriadd. Tan solo nos queda Castro que cuajó un buen partido, y demostrando siempre ganas de superación. No se le puede pedir más al capitán guixolense. Ribot que completó ecuarteto defensivo y que poenfermedad de Riera, tuvo que defender el portal azulgrana, sinceramente creer mos no es culpable de la del rrota, ya que siempre se encontró con cinco delanteros delante suyo y completamente burlada la zaga.

Hemos dejado para el final la delantera, linea que sobre el papel podía y debía jugar un buen partido, mas a la hora de la realidad no fué así. ¿Quién tuvo la culpa? Honradamente creemos y asi lo escribimos que al no recibir juego alguno de los volantes, terminaron por desorientarse en gran manera y ante una defensa que a medida que el tanteo iba aumentando a su favor se iba afianzando de tal manera que hacian inútiles los esfuerzos de la artillería azulgrana.

De esta línea diremos que Darnés sin suerte, como de costumbre, fué de los mejores, seguido de Ferragut y el debutante Sibina, que en su debut causó buena impresión, estando convencidos de que agradará a la afición local. Tiene el de San Celoni buen regate y fuerte zancada y un disparo con el pie derecho que creemos le dará muchos goles. No obstante debemos aguardar nuevas actuaciones para así dar nuestra justa opinión.

Salgas en el segundo tiempo estuvo algo mejor que en el primero y creemos que pronto pasará este bache que está atravesando, en cambio a Palomeras lo encontramos muy reservón, perdiendo de esta forma su eficacia goleadora.

En resumen, flojisima actuación de nuestro club decano, que de un tiempo a esta parte no da el rendimiento que cabe esperar y exigir de un equipo del que la mayoría de sus jugadores han militado en Categoría Nacional.

Cuidó del arbitraje francamente bien, el colegiado señor Vilanova

El primer tiempo terminó con el resultado de 20, marcados por Saubi y Soler a los 23 y 26 minutos.

A los dos minutos del segundo período Soler de frekik obtiene el tercer gol. Seis minutos más tarde nuevamente Soler marca el cuarto. Dos minutos después Ferrer obtiene el quinto. A los 20 m. es Cortada quien marca el sexto y último del Bañolas. En el minuto 25, en magnifica combinación Salgas-Sibina, éste obtiene el del honor, para el Guíxols.

FAUT

GEL TORNEO

i.º Caicyoria Regional Grupo Norte

Resultados

1 Las Planas—Premiá 1
2 Arenys Mar—San Celoni 2
5 Lloret—Mollet 1
1 Palafrugell—Rubí 1
5 Seo Urgell—Montgrí 2
6 Bañolas—**QUIXOLS** 1
2 San Cugat—Adrianense 2
4 C. D. Gerona—Centellas 1
2 Coma Cros—Calella 1
5 Vilasar—Anglés 2
1 Seat—Gramanet 4

Clasificación JGEPFCP

	24 19 2 3 80 28 40
San Celoni	23 16 4 3 79 41 36
Adrianense	24 16 4 4 75 30 36
Palafrugell	23 12 3 8 54 39 27
Arenys de Mar	23 11 5 7 69 62 27
Premiá	24 11 5 8 57 46 27
Bañolas	24 12 3 9 65 41 27
C. D. Gerona	24 11 5 8 65 48 27
GUIXOLS	23 11 4 8 63 51 26
Las Planas	23 12 2 9 47 46 26
Centellas	23 11 2 10 52 54 24
Rubí	24 10 4 10 48 51 24
Seat	24 10 1 13 57 60 21
Vilasar	24 8 5 11 41 67 21
Lloret	24 8 4 12 49 64 20
Coma Cros	24 8 3 13 56 73 19
Calella	24 6 6 12 30 44 18
San Cugat	24 5 7 12 46 59 17
Montgri-	23 6 5 12 38 62 17
Anglés	24 5 4 15 41 66 14
Mollet	23 6 1 16 30 73 13
	24 6 1 17 40 77 13
Seo de Urgell	24 01 17 40 77 13

Clasificación Real

POSITIVOS: Gramanet 16; Adrianense 14; San Celoni 12; **Guíxols** 6; Centellas 4; Premiá 3; Rubí 2; Arenys Mar, Palafrugell Bañolas y Gerona 1

NEGATIVOS: Montgrí, Seat y Vilasar 3; Calella 4; Coma Cros 5; Lloret 6; Mollet, 7; Anglés 8; San Cugat 9; Seo de Urgell 13.

Próxima Jornada

Gramanet—Las Planas
Premiá—Arenys Mar
San Celoni—Lloret
Mollet—Palafrugell
Rubí—Seo de Urgell
Montgrí—Bañolas
GUIXOIS—San Cugat
Adrianense—C. D. Gerona
Centellas—Coma Cros
Calella—Vilasar Mar
Anglés—Seat

Antonio Prats Nadal

Encornación, 60 - Tel. 36 90 97 BARCELONA

Productos disponibles para la industria del corcho y derivados: Acido oxálico cris. - Aceite Vaselina - Albúmina blanca de Sangre - Bórax polvo - Cera Montana «Riebeck» - Cloro «Cros» - Caseína Láctica - Cola fuerte «Medalla» - Colorantes anilina - Discos papel lija «Debray» - Dietilenglicol - Estearina - Glicerina - Goma Arábíga «Kordofan» - Hexametilentetramina - Látex Dispersion Oxidos Hierro sintéticos impor. - Parafina - Paraformaldehido - Papel embalar rollos - Plastificantes impor. - Sangre en polvo.

DEPÓSITO Y DELEGACIÓN

JOAQUÍN SOLER NADAL

Paz, 9 - Teléfono 196 Cassá de la Selva

Goleadores C. de F.	Guíxols
Salgas	21 11 9 8 5
Palomeras	11
Ferragut	9
Castro	8
Darnés	5
Prats	2
Rutllant	2 2
Ramió	2
Sibina	. 1
Moré	1
Corominas	7
TOTAL	63